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such property, but shall be subordinate to mortgages
andother liensexistingand duly recordedor enteredof
record prior to the recordingof the tax lien. In the case
of a judicial sale of property subject to a lien Imposed
hereunderupon a lien or claim over which the lien im-
posed hereunder has priority, as aforesaid, such sale
shall dischargethe lien imposedhereunderto the extent
only that the proceedsare applied to its payment,and
such lien shall continuein full force and effectas to the
balanceremaining unpaid.

(b) Liens and statementsof all taxes, penalties, in-
terest, fees and fines herein imposed,due and unpaid
certified by the secretaryor his representative,[shall]
may at any time be transmittedto the prothonotariesof
the respectivecountiesof the Commonwealth, through
the Departmentof Justice,to be enteredof record [as
of the datedue and payable,upon which record it shall
be lawful for writs of scire facias to issue and be
prosecutedto judgmentandexecutionin the sameman-
ner as such writs are ordinarily employed] forthwith
and ‘indexed as judgmentsare now indexedand a writ
of executionmay directly issue upon such lien without
the issuanceand prosecution to judgmentof a writ of
scire facias:Provided, Thatnot less than ten daysbefore
issuanceof any executionon the lien, noticeof the filing
andthe effectof the lien shall be sentby registeredmail
to the taxpayerat his last knownpostoffice address. No
prothonotary shall require, as a condition precedentto
the entry of such liens, the paymentof costs incident
thereto. Such liens shall continue for five (5) years
from the dateof entryand maybe revivedandcontinued
in the mannernowor hereafterprovidedfor the renewal
of judgmentsor as may be provided in “The Fiscal
Code,” as amended.

* * * * *

Section 2. This act shall take effect immediately. ~~e

APPROVED—The24th day of August, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 481

AN ACT

Amendingtheactof May21, 1931 (P. L. 149),entitled,asamended,
“An act imposinga Statetax, payableby thoseherein defined
as distributors,on liquid fuels usedor sold anddeliveredwithin
the Commonwealth,which are practically and commercially
suitablefor use in internal combustionenginesfor the genera-
tion of power; providing for the collection andlien of the tax,
andthe distributionanduseof th~proceedsthereof; requiring
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such distributors to securepermits, to file corporatesurety
bondsandreports,andto retaincertainrecords;imposingduties
on retail dealers,commoncarriers, county commissioners,and
such distributors;providing for rewards;imposingcertaincosts
on counties; conferringpowersandimposing dutieson certain
State officers anddepartments;providing for refunds;imposing
penalties;andmaking an appropriation,”restatingthe nature
and extentof the priority of liens for taxes under said act,
providing for the expiration and renewal of such liens, and
saving such liens from dischargein certain cases.

The Liquid Fuels The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
Tax Act. sylvaniaherebyenactsas follows:

Subsections (a) Section 1. Subsections(a) and (b) of section 13,

act of May 21, 1931 (P. L. 149),known as “The Liquid

149, arn~nded. Fuels Tax Act,” are amendedto read:

Section 13. Lien of Taxes,Penaltiesand Interest.—
(a) All unpaid taxes herein imposed, and [unpaid]
penaltiesand interestdue by any person,shall be a lien
upon the franchisesand property, both real and per-
sonal,of suchperson, [from the datesaid taxesare due
and payable as provided in this act, and shall have
priority overany subsequentlien or encumbrancewhat-
soever, except the lien of other State taxes having
priority by law, andexcept,also, that suchtaxes,penal-
ties, and interest shall have priority over a mortgage
only if the statementsthereof were filed of record as
provided in clause (b) hereofprior to the recordingof
the mortgage] but only after such lien has beenentered
anddocketedof record by theprothonotaryof the county
where such property is situated. Suchlien shall have
priority from the date of its entry of record, and shall
be fully paid and satisfiedout of the proceedsof any
judicial sale of propertysubjectthereto beforeany other
obligation, judgment,claim, lien or estateto whichsaid
property maysubsequentlybecomesubject,exceptcosts
of the sale and of the writ upon which the sale was
made,andreal estatestaxesandmunicipal claimsagainst
such property, but shall be subordinate to mortgages
and other liens existing and duly recorded or entered
of record prior to the recording of the tax lien. In the
case of a judicial sale of property subject to a lien im-
posedhereunderupon a lien or claim over which the
lien imposedhereunderhas priority, as aforesaid,such
sale shall discharge the lien imposedhereunderto the
extent only that the proceeds are applied to its pay-
mentand suchlien shall continuein full force and effect
as to the balanceremaining unpaid.

(b) Statementsof all taxesherein imposed,due and
unpaid, together with penalties and interest thereon,
certified by the secretary,or his representative,may,at
any time, be transmitted to the prothonotariesof the
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respectivecountiesof the Commonwealth,to be by them
enteredof record [;upon which record,it shall be lawful
for writs of scire facias to issue and be prosecutedto
judgment and execution in the same manneras such
writs are ordinarily employed] forthwith and indexed
as judgmentsare now indexedand a writ of execution
may directly issue upon such lien without the issuance
and prosecutionto judgmentof a writ of scire facias:
Provided, That not less than ten days before issuance
of any executionon the lien, notice of the filing and
the effectof the lien shall be sent by registeredmail to
the taxpayerat his last known post office address. No
prothonotaryshall require, as a condition precedentto
the entry of such liens, the paymentof costs incident
thereto. Such liens shall continuefor five years from
the date of entry and may be revived and continuedin
the manner now or hereafterprovided for the renewal
of judgments or as may be provided in “The Fiscal
Code,” as amended.

Section 2.’ This act shall take effect immediately. ~

APPROVED—The24thday of August, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 482

AN ACT
Amending the act of May 1, 1933 (P. L. 103), entitled “An act

concerningtownshipsof the secondclass; andamending,revis-
ing, consolidating, and changing the law relating thereto,”
making further provisionsfor the formation, organizationand
expensesof the State Associationof Township Supervisors.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn- The SecondClasB

sylvania herebyenactsas follows: Township Code.

Section 1. Sections610 and 611, act of May 1, 1933
(P. L. 103), known as “The Second Class Township
Code,” reenactedand amendedJuly 10, 1947 (P. L.
1481) and amendedJune 1, 1956 (P. L. 2021), are
amendedto read:

Section 610. State Association Authorized.—The
formation of a State Association of Township Super-
visors is hereby authorized. The associationshall hold
annual meetings, at such time and place within the
Commonwealthas it may designate,for the purposeof
discussingvarious questionsand subjectspertaining to
the duties of township supervisors,and [for the pur-
pose of] devising of uniform, economical and efficient

Sections 610 and
611, act of May
1, 1933, P. L.
103, reenacted
and amended
July 10, 1947,
P. L. 1481, and
amended June 1,
1956, P. L. 2021,
further amended.


